
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladieci addì  ventuno  del mese di giugno alle ore 21.00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                                      *                                 

2.  GIACCHERI Paola  -  Assessore           *         

3.  MARCON Ezio                   “          *                                                                   

4. SARTORE ALDO                                 “            *                               

5. ROSSI FRANCO                                 “            *                               

6. VICO SABRINA                        “                                  * 

7. GASTALDELLO ANDREA                 “                                  *                             

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  Supplente SPINELLO Dott.ssa Veronica. 

Il Vice Sindaco GIACCHERI Dott.ssa Paola assume  la  presidenza  e, riconosciuta 

legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.  
 

COPIA WEB      
Deliberazione   N.  59 
 in data 21/06/2010 
 Prot. N.  11099 

 
MANIFESTAZIONE DAVANTI AL SENATO DELLA REPUBBLICA ITALIANA DEI 
SINDACI DEL NORD EST PER LA FORTISSIMA PREOCCUPAZIONE DOVUTA 
ALLA MANOVRA FINANZIARIA ANNO 2010 ADOTTATA DAL GOVERNO 
ITALIANO. PARTECIPAZIONE DEL SINDACO DEL COMUNE DI ROSSANO 
VENETO ALLA MANIFESTAZIONE A ROMA DEL 23 GIUGNO 2010. 



LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

 

  

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DAVANTI AL SENATO DELLA REPUBBLICA 

ITALIANA DEI SINDACI DEL NORD EST PER LA FORTISSIMA 

PREOCCUPAZIONE DOVUTA ALLA MANOVRA FINANZIARA ANNO 2010 

ADOTTATA DAL GOVERNO ITALIANO. PARTECIPAZIONE DEL 

SINDACO DEL COMUNE DI ROSSANO VENETO ALLA MANIFESTAZIONE 

A ROMA DEL 23 GIUGNO 2010. 

 

 
PREMESSO che: 
 
- L’A.N.C.I. Associazione Regionale dei Comuni del Veneto ha aderito alla convocazione 
dei Sindaci di tutta Italia a Roma, annunciata dal Presidente Dott. Sergio Chiampiarino ove 
è stato presentato il documento al Direttivo Nazionale in cui anche i Sindaci del Nord Est 
esternano la fortissima preoccupazione dovuta alla manovra finanziaria per l’anno 2010 
adottata dal Governo Italiano (Decreto-legge 31 maggio 2010 n. 78); 
 
INTESO che il documento presentato ha l’intento di formulare proposte concrete sulla 
manovra, che allo stato attuale risulta iniqua e mancante di obiettivi strutturali sia nel breve 
che nel lungo termine; 
 
CONDIVIDENDO lo spirito della norma teso al risparmio, enunciando il principio della 
premialità per gli enti virtuosi ai fini del patto di stabilità e per gli enti che possono contare 
su un trasferimento per abitante e su un rapporto dipendenti/abitanti inferiore alla media 
nazionale; 
 
A FRONTE DI CIO’, una delegazione di Sindaci del Nord Est affiancati dall’Anciveneto ha 
espresso la volontà di recarsi a Roma per manifestare davanti al Senato della Repubblica 
Italiana nella giornata di  Mercoledì 23 giugno 2010; 
 
PRESO ATTO che anche il Sindaco di Rossano Veneto – Sig. Trevisan Gilberto esprime la 
volontà di aderire all’iniziativa partecipando Lui stesso alla manifestazione di protesta; 
 
 
PRESO ATTO inoltre che nessuna spesa graverà nel bilancio comunale salvo le spese 
vive che verranno sostenute per il viaggio e per i buoni pasto;  
 
RITENUTO che tale iniziativa è meritevole di approvazione;  

 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1 - di autorizzare il Sindaco del Comune di Rossano Veneto pro tempore – Sig. TREVISAN 
Gilberto, a partecipare alla manifestazione davanti al Senato della Repubblica Italiana 
assieme ai Sindaci del Nord Est a Roma del 23 giugno 2010, per la fortissima 
preoccupazione dovuta alla manovra finanziaria dell’anno 2010 (Decreto legge 31 
maggio 2010, n. 78) adottata dal Governo Italiano, aderendo all’invito del Presidente 
dell’Anci Nazionale - Sergio Chiamparino; 

 
 



2 - di precisare che verranno rimborsate al Sindaco le sole spese vive dei buoni pasto e 
autostradali. 

 
 

************* 
Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  
sensi  dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 

 
 

 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 
                                                                                    Il Responsabile Servizi alla Persona 
      F.TO  IL SEGRETARIO GEN.LE SUPPL. 
          - Dott.ssa Veronica SPINELLO - 
 
 
 
 
- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile.  
 
 
 
    F.TO Il Resp. Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
        Pan Rag. Zelia 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 

 
                  IL  PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  SUPPL.    
 F.TO GIACCHERI Dott.ssa Paola                     F.TO SPINELLO Dott.ssa Veronica              
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
N. 707 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 16/07/2010 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 16/07/2010                                            

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO ORSO Dott. Paolo 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 
 

 


